

گزارشی کوتاه از اجلاس ملی و جهانی غذا



آبانماه، دوره پرداختن به مسئله غذا و امنیت غذایی بود. پس از روز جهانی غذا، در ۲۳ آبانماه، نشست جهانی غذا از طرف فائو به مدت ۵ روز آغاز به کار کرد. در این اجلاس بیش از ۱۰۰ تن از سران دولتها، نخست وزیران و معاونان رؤسای جمهوری شرکت کردند و به بررسی مسائل مختلف غذا و بحرانها و کمبودهای آن پرداختند. از ایران آقای دکتر حبیبی معاون اول رئیس جمهوری و آقای دکتر کلانتری وزیر کشاورزی همراه با تنی چند از کارشناسان در اجلاس شرکت داشتند.

تشریح اقدامات اجلاس جهانی غذا

چند روز پیش از افتتاح، آقای مهندس جلال رسول اف، معاون برنامه ریزی و پشتیبانی وزارت کشاورزی در کنفرانسی مطبوعاتی هدف از برگزاری این اجلاس و اقدامات انجام

شده از سوی جمهوری اسلامی ایران بین دو اجلاس غذا را برای خبرنگاران تشریح کرد. وی گفت اجلاس با هدف جلب توجه سران دولتها و مردم به وضعیت غذا و مشکلاتی که جهان برای تامین آن دارد تشکیل خواهد شد. و قرار است در این نشست برای رفع مسائل و مشکلات غذا در جهت ایجاد امنیت غذایی برای همه ملتها تصمیمگیری شود. وی ضمن برشمردن هدفهای فائو در مورد افزایش کمی و کیفی سطح زندگی مردم کشورهای عضو، اصلاح و بهبود کیفیت تولید و توزیع محصولات کشاورزی، کمک به اقتصاد بین‌المللی و رهایی مردم از گرسنگی و سوء تغذیه گفت در بعضی از کنفرانسهای فائو تاکنون برخی از مسائل اصلی مربوط به امنیت غذایی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است، اما تا به حال سران کشورهای جهان فرصت ارزیابی وضعیت امنیت غذایی در سطح جهانی و اعمال توجه مخصوص به تامین اساسی‌ترین نیازهای بشری یعنی غذا را نداشته‌اند. مهندس رسول‌اف افزود کشور ما در سال ۱۳۳۶ (۱۹۴۷) به عضویت سازمان فائو درآمد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، همکاری گسترده‌ای با این سازمان، آغاز شد. به طوری که تاکنون ۴۴ پروژه مشترک در بخش کشاورزی و منابع طبیعی به تصویب رسیده و به مرحله اجرا در آمده است.

وی در مورد اثر بخش بودن اجلاس جهانی غذا گفت: این اجلاس نه یک کنفرانس مخصوص سرمایه‌گذاری است و نه هدف آن ایجاد مکانیزمهای مالی جدید یا تشکیل ساختار اداری، بلکه در این کنفرانس کشورهای شرکت‌کننده، به طور مستقل، چگونگی همکاری و مشارکت خود را در اجرای سیاستها و استراتژیها ارائه خواهند داد. از سوی دیگر برگزاری اجلاس جهانی موجب افزایش سطح آگاهی سیاستگذاران و تصمیمگیران در بخشهای دولتی و خصوصی و آشنایی بیشتر عموم مردم و رسانه‌ها با هدفهای آن خواهد شد.

وی افزود نزدیک به ۸۰۰ میلیون نفر از مردم کشورهای در حال توسعه با مشکل کمبود مواد غذایی (سوء تغذیه) رو به رو هستند و تقریباً ۲۰۰ میلیون کودک زیر پنج سال از کمبود

گزارشی کوتاه از اجلاس ملی و ...

مواد انرژی‌زا و پروتئین رنج می‌برند. وی خط مواد انرژی‌زا و پروتئین را در ایران به ترتیب ۳۲۲۷ کیلوکالری و ۸۰ گرم در روز ذکر کرد.

وی سپس به چگونگی تشکیل دبیرخانه‌های ملی اجلاس جهانی غذا و اقدامات انجام شده به وسیله این دبیرخانه اشاره کرد و افزود: با موافقت ریاست محترم جمهوری دبیرخانه اجلاس ملی غذا کار خود را آغاز کرد و با تشکیل ستاد برنامه‌ریزی و هماهنگی با مسئولیت وزارت کشاورزی و عضویت وزارتخانه‌های جهاد سازندگی، نیرو، صنایع، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امور خارجه و سازمانهای حفاظت محیط زیست و برنامه و بودجه اقدامات و پیگیری‌هایی به عمل آورد.

از اقدامات مهم دبیرخانه ملی بررسی و اظهارنظر در باره متن مقدماتی بیانیه سیاستگذاری (Policy statment) و برنامه اجرایی (Work plan) اجلاس جهانی غذا بوده است. نتیجه بررسیها به وسیله هیئت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در بیست و یکمین اجلاس کمیته امنیت غذایی که از تاریخ ۲۹ ژانویه تا دوم فوریه سال ۱۹۹۶ در رم تشکیل شد، مطرح گردید.

همچنین این نتایج در کنفرانسهای منطقه‌ای فانو (خاور نزدیک و شمال افریقا در مراکش، آسیا و اقیانوسیه در ساموا) به عنوان نقطه نظرهای جمهوری اسلامی ایران مطرح شد. اجلاس ملی غذا همچنین دارای دبیرخانه اجرایی و کمیته فنی است.



ثرويشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگي
پرتال جامع علوم انسانی